

Cieszyn, 7 grudnia 2020 roku

Szanowny Pan
Remigiusz Jankowski
Przewodniczący
Rady Miejskiej Cieszyna

WS.0008.4.2020

WS.ZD.000211.2020

W związku z wnioskiem doraźnej Komisji Rady Miejskiej Cieszyna do spraw sportu nr BRM0014.KDS.8.2020 z posiedzenia, które odbyło się dnia 20 października 2020 roku, informuję:

Ad. 1 W projekcie programu wspierania rozwoju sportu na lata 2021-2025 znajdzie się zapis, że wysokość środków finansowych na realizację zadań z zakresu kultury fizycznej powinna być powiązana z budżetem Miasta. Do uzgodnienia pozostaje poziom tych środków, gdyż kwota zaplanowana na rok 2021 stanowi niespełna 0,3% zaplanowanych wydatków bieżących.

Ad. 2 Odstąpienie od wymieniania w programie wybranych, priorytetowych dyscyplin sportowych, które w szczególności miałyby być wspierane finansowo przez Miasto jest zgodne z założeniami przyjętymi przez Radę Sportu.

Ad. 3 W projekcie programu zostaną wyszczególnione zadania dotyczące tworzenia i modernizacji infrastruktury sportowej wymienione we wniosku. Do tej listy zostanie dodana budowa zadaszzonego kortu tenisa ziemnego. Przeprowadzony w ostatnim czasie audyt wewnętrzny wykazał, że Cieszyn dysponuje kilkudziesięcioma obiektami sportowo-rekreacyjnymi, w tym zlokalizowanymi przy szkołach na terenie osiedli. Zapisy programu mogą być modyfikowane jeżeli administrator osiedla wyrazi chęć modernizacji czy budowy obiektu sportowego na terenie osiedla. Kolejną drogą, w ramach której można uzyskać fundusze na modernizację bądź budowę obiektu jest Budżet Obywatelski.

Ad. 4 Badania i konsultacje społeczne będą realizowane w trakcie tworzenia projektu Strategii Rozwoju Miasta, zadania, które będzie koordynował Wydział Strategii i Rozwoju Miasta. Obecny projekt opiera się na jeszcze obowiązującej Strategii Rozwoju Miasta Cieszyna do roku 2020. Wprowadzenie nowej Strategii Rozwoju Miasta spowoduje konieczność modyfikacji programu.

Ad. 5 Jak w punkcie poprzednim. Badania i analizy będą realizowane w związku z tworzeniem projektu Strategii Rozwoju Miasta i na obecnym etapie nie ma potrzeby przeprowadzania analizy SWOT. Wyniki badań przeprowadzonych w związku z tworzeniem nowej strategii zostaną wykorzystane przy późniejszej aktualizacji Programu wspierania rozwoju sportu.

Ad. 6 Miasto Cieszyn stara się pozyskać środki zewnętrzne zawsze, gdy podchodzi do sprawy budowy czy modernizacji obiektów. Na bieżąco są analizowane zapisy programów ogłaszanych przez Ministerstwo Sportu. Konkretnie programy, z których można pozyskiwać środki zewnętrzne nie zostaną jednak wpisane do Programu wspierania rozwoju sportu na lata 2021-2025, gdyż programy te i ich nazwy na przestrzeni lat ulegają zmianie lub przestają obowiązywać.

Ad. 7 Wykaz infrastruktury sportowo-rekreacyjnej zostanie wprowadzony do Programu Rozwoju Sportu na lata 2021-2025. Zostanie także zamieszczona informacja o dyscyplinach sportu, w których działają cieszyńskie kluby sportowe. Natomiast wpływ infrastruktury na realizację celów i zadań zawartych w programie może być badany w trakcie i na zakończenie jego realizacji.

W związku z wnioskiem doraźnej Komisji Rady Miejskiej Cieszyna do spraw sportu nr BRM0014.KDS.9.2020 z posiedzenia, które odbyło się dnia 9 listopada 2020 roku, informuję:

Ad. 1 W programie zostanie umieszczony zapis, regulujący dostęp do istniejącej infrastruktury w następującej kolejności: szkoły, kluby i stowarzyszenia sportowe realizujące zadania własne gminy w zakresie kultury fizycznej (umowy dotacyjne), mieszkańcy i pozostałe zainteresowane podmioty.

Ad. 2 Wniosek o opracowanie harmonogramu obejmującego systematyczne zagospodarowanie Cieślarówki tylko w zakresie obiektów sportowych mógłby łączyć się z Programem wspierania rozwoju sportu na lata 2021 – 2025 i w tym kontekście została w projekcie uwzględniona budowa skateparku. W 2021 roku planuje się przeznaczyć na ten cel kwotę w wysokości 960 000,00 złotych.

Ad. 3 Zaplanowane jest opracowanie kilku koncepcji zawierających różne możliwości wykorzystania, które zostaną poddane szczegółowej analizie, w szczególności pod względem kosztów budowy a później eksploatacji oraz możliwych korzyści.

Ad. 4 Zaplanowana jest budowa boiska wielofunkcyjnego o sztucznej nawierzchni na obiektach przy ul. Bolko Kantora o wymiarach, które pozwolą na korzystanie z niego m.in. piłkarzom i laskarzom.

Ad. 5 Wniosek o wstrzymanie Budżetu Obywatelskiego na dwa lata podobnie jak wniosek nr 2 nie ma bezpośredniego odniesienia do Programu wspierania rozwoju sportu a budowa skateparku na Cieślarówce już znalazła w nim swoje miejsce. Niemniej propozycja wstrzymania Budżetu Obywatelskiego wymagałaby dyskusji w perspektywie tworzenia projektu budżetu Miasta na rok 2022.

Z poważaniem

I Zastępca Burmistrza Miasta

Krzysztof Kasztura
Krzysztof Kasztura

Rozdzielnik:

1 x adresat

1 x a/a

